

za rok 2022

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2023-07-17

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA "HABITAT FOR HUMANITY POLAND"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. KOZIA	Nr domu 3/5	Nr lokalu 8
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-070	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 791 500 344
Nr faksu	E-mail mzawada@habitat.pl	Strona www www.habitat.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2002-12-13		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2013-12-03		
5. Numer REGON	01532790400000	6. Numer KRS	0000143344
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Fathima Rishana Haniffa	Prezes zarządu	TAK
	Katarzyna Przybylska	Członek zarządu	TAK
	Mateusz Zawada	Członek zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Rick Hathaway	Członek Rady Fundacji	TAK
	Valentina Petrus	Członek Rady Fundacji	TAK
	Juraj Stupka	Członek Rady Fundacji	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem Fundacji jest działalność w zakresie pomocy społecznej, działalności charytatywnej i dobroczynności oraz ochrony zdrowia polegająca na inspirowaniu, wspieraniu i jednoczeniu wszelkich inicjatyw zmierzających do stworzenia godnych człowieka miejsc do życia, miejsc pobytu oraz miejsc ochrony zdrowia.</p> <p>Działalność jest skierowana do osób w trudnej sytuacji finansowej lub życiowej, której nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.</p> <p>Fundacja realizuje swoje cele prowadząc nieodpłatną i odpłatną działalność pożytku publicznego.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Fundacja Habitat for Humanity Poland jest pozarządową organizacją non-profit inspirowaną wartościami chrześcijańskimi, której misją jest zapewnienie godnego miejsca do życia niezamożnym rodzinom zagrożonym wykluczeniem mieszkaniowym. Kontynuując misję zapoczątkowaną przez Habitat for Humanity International w 1976 roku, fundacja buduje i remontuje domy przy udziale rodzin, lokalnych i międzynarodowych wolontariuszy, darczyńców oraz biur organizacji Habitat for Humanity z różnych regionów świata. Celem tych działań jest zapewnienie dostępu do godnych warunków mieszkaniowych najbardziej potrzebującym, a także budowanie społeczności opartej na współpracy, zrozumieniu i wzajemnym wsparciu. Fundacja angażuje się w aktywną pomoc rodzinom, które pragną się samodzielnie podnieść z trudnej sytuacji. W ciągu 47 lat istnienia organizacja zbudowała lub wyremontowała już ponad 12 milionów domów na całym świecie, zapewniając dach nad głową dla ponad 35 milionów ludzi.</p>
	<p>W Polsce działamy od 1992 roku. Od tamtej pory konsekwentnie podejmujemy działania odpowiadające na problem deficytu mieszkań oraz pogłębiające się zjawisko wielowymiarowej bezdomności i wykluczenia mieszkaniowego. Nasza organizacja jest ukierunkowana na kompleksowe podejście, obejmujące szeroki zakres inicjatyw mających na celu skuteczne rozwiązanie tych wyzwań. Tworzymy nowe domy, które stanowią trwałe i bezpieczne przestrzenie do życia dla potrzebujących rodzin. Przeprowadzamy remonty mieszkań oraz miejsc zamieszkania zbiorowego, aby poprawić warunki bytowe osób dotkniętych ubóstwem mieszkaniowym, w tym uchodźców. Dążymy również do rozwijania innowacji w dziedzinie mieszkaniowej, poszukując nowatorskich rozwiązań, które mogą przyczynić się do zmniejszenia deficytu mieszkań i poprawy dostępności do odpowiednich warunków zamieszkania. Ponadto, oferujemy naszym beneficjentom dodatkowe wsparcie wykraczające poza pomoc mieszkaniową, mające na celu zwiększenie ich samodzielności oraz szans na wyjście z kryzysu.</p> <p>Jesteśmy głosem osób zagrożonych i dotkniętych ubóstwem mieszkaniowym, dlatego też, podejmujemy strategiczne działania rzecznictwa publicznego w ich imieniu. Dążymy do zwrócenia uwagi opinii publicznej oraz decydentów, starając się wpłynąć na polityki i decyzje, które mają istotne znaczenie dla sektora mieszkaniowego. Jesteśmy organizacją pożytku publicznego.</p> <p>Siedziba Fundacji mieści się przy ul. Koziej 3/5 lok. 8 (do 1 grudnia 2021 roku siedziba mieściła się przy ul. Mokotowskiej 55). Fundacja posiada również drugie biuro w Warszawie oraz trzecie w Gliwicach. Fundacja Habitat for Humanity Poland realizuje działalność statutową nieodpłatną i odpłatną w ramach czterech obszarów strategicznych:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Programy budowlano-remontowe; 2) Program rzecznictwa publicznego na rzecz poprawy warunków mieszkaniowych w Polsce; 3) Promocja wolontariatu; 4) Budowanie stabilności finansowej i efektywności działań pomocowych Fundacji.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2022 roku, który obejmuje niniejsze sprawozdanie, zrealizowane zostały następujące działania:

1) Pomoc w ramach programu budowlano-remontowego

WSPARCIE RODZIN INDYWIDUALNYCH W TRUDNEJ SYTUACJI MIESZKANIOWEJ

W celu zapewnienia, że pomoc świadczona przez Fundację Habitat for Humanity Poland (Habitat Poland) trafia do najbardziej potrzebujących, rodziny muszą spełnić określone dla danego projektu kryteria. Poniżej znajdują się przykładowe kryteria:

- Rodziny zamieszkują w lokalu, który wymaga interwencji remontowej i/lub doposażeniowej oraz mają do niego tytuł prawny (w przypadku obywateli polskich) lub udzielają tego lokalu osobom w kryzysie uchodźczym;
- Rodziny mieszkają w warunkach, które są szkodliwe dla zdrowia i/lub nie zapewniają odpowiedniego i godnego funkcjonowania (np. lokale zagrzybione, niedostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami);
- Osoby, które aktywnie starają się zmienić swoje warunki zamieszkiwania i sytuacji bytowej;
- Osoby, które chcą się wprowadzić do przydzielonego mieszkania z zasobu publicznego, ale nie mają środków, żeby je wyremontować lub odpowiednio doposażyć i dostosować;
- Są to osoby w kryzysie uchodźczym, które przyjechały z Ukrainy po 24 lutego 2022 roku (prioretyzowane są rodziny wielodzietne i posiadające osoby z niepełnosprawnością lub osoby starsze).

POMOC HABITAT POLAND DLA INSTYTUCJI I ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

Habitat Poland wspiera inicjatywy mające na celu poprawę warunków przebywania i opieki realizowane przez organizacje partnerskie specjalizujące się w niesieniu pomocy różnym grupom osób zagrożonych wykluczeniem społecznym:

Osobom starszym, osobom z niepełnosprawnościami, osobom niepełnoletnim, osobom w kryzysie bezdomności, pacjentom z rozpoznaniem uzależnienia, itp., przebywających w dedykowanych placówkach;

- Włączamy się w inicjatywy mające na celu rozwój mieszkalnictwa chronionego i wspomaganego, w tym tworzenie nowej infrastruktury mieszkaniowej dla osób opuszczających placówki pieczy zastępczej, ośrodki terapii uzależnień, a także działamy na rzecz zapewnienia godnych warunków rodzinom i osobom uciekającym przed przemocą domową lub konfliktami zbrojnymi.

W ramach świadczonego wsparcia budowlano-remontowego, Habitat Poland, m.in.:

- Mobilizuje potrzebne środki finansowe i darowizny materiałowe w celu obniżenia kosztów remontu i dopasowania lokali do potrzeb beneficjentów;
- Angażuje szerszą społeczność w działania pomocowo-remontowe poprzez organizację akcji wolontariackich;
- Organizuje dostawy pomocy rzeczowej dla osób przebywających w ośrodkach zbiorowego zakwaterowania, które przybyły z Ukrainy w związku z trwającym tam konfliktem zbrojnym (m.in. dostawy mebli, materaców, pościeli, koców, kołder, poduszek, grzejników elektrycznych);
- Remontuje mieszkania komunalne w ramach współpracy z samorządami;
- Buduje mieszkania tymczasowe dla osób w kryzysie uchodźczym w związku z konfliktem zbrojnym w Ukrainie;
- Organizuje akcje informacyjne dotyczące tematów takich jak oszczędzanie energii lub porady dla obcokrajowców dotyczące zasad wnoszenia opłat związanych z korzystaniem z lokali mieszkalnych w Polsce.

PROJEKTY INNOWACYJNE

A. Program Najmu Społecznego

Program Najmu Społecznego (do 31 sierpnia 2021 roku funkcjonujący pod nazwą Społeczna Agencja Najmu), PNS, pośredniczy w wynajmie mieszkań między właścicielami zasobów mieszkaniowych (prywatnych lub publicznych) a potencjalnymi najemcami mieszkań, którzy nie są w stanie pokryć kosztów wynajmu na zasadach rynkowych lub ze względu na sytuację, w której się znajdują, i która stanowi barierę uniemożliwiającą wynajęcie lokalu. Działania PNS ukierunkowane są na poprawę dostępu do mieszkań przystępnych cenowo dla różnych grup odbiorców i skierowane są zarówno do osób w trudnej sytuacji finansowej i życiowej, jak i do osób o umiarkowanych dochodach, które nie mogą sobie pozwolić na najem lub zakup mieszkania na zasadach komercyjnych, a jednocześnie nie kwalifikują się do najmu mieszkań komunalnych. Wśród podnajemców PNS są np. samotni rodzice, rodziny wielodzietne, rodziny cudzoziemskie, osoby opuszczające schroniska, placówki interwencji kryzysowej lub pieczę zastępczą.

PNS pozyskuje istniejące lokale, zarówno w stanie odpowiednim do użytku, jak i te wymagające remontu i ponownego wprowadzania na rynek najmu. W roku 2021 w ramach projektu Empty Spaces wyremontowano i włączono do zasobu PNS 6 lokali pustostanów, które zostały przekazane na działalność pomocową organizacjom pozarządowym będącym w partnerstwie z Habitat Poland w kolejnym roku.

W ramach PNS, Habitat Poland współpracując z właścicielami lokali gwarantuje płatności czynszu najmu (np. w sytuacji, jeśli podnajemca okresowo nie ma możliwości opłacenia czynszu) oraz zapewnia ciągłość opłat, także w okresie przejściowym, gdy zmieniają się podnajemcy lokalu. Dodatkowo, Fundacja zarządza i opiekuje się wynajętymi lokalami w zamian za obniżenie ceny najmu.

PNS ma charakter holistyczny, dlatego też Fundacja świadczy podnajemcom szereg usług dodatkowych (m.in. udzielając wsparcia z zakresu pomocy społecznej, w kontaktach z instytucjami publicznymi i organizacjami pozarządowymi), które pozwalają na stopniowe ustabilizowanie i usamodzielnienie się lokatorów, co z kolei przekłada się na trwałą poprawę ich sytuacji życiowej. W celu zapewnienia zindywidualizowanego, dostosowanego do potrzeb, możliwości i oczekiwań beneficjentów podejścia, zespół PNS powołał funkcję specjalisty ds. najmu społecznego. Jest to unikalne stanowisko na polskim rynku, które wymaga posiadania interdyscyplinarnego zestawu kompetencji, bowiem łączący zakres obowiązków i umiejętności pracownika socjalnego oraz zarządcy najmu.

W 2022 roku w portfolio PNS znalazło się 14 lokali miejskich, 26 lokali prywatnych oraz 6 wyremontowanych pustostanów, które Habitat podnajmował innym organizacjom pozarządowym w celach mieszkaniowych.

Kluczowym etapem działalności Fundacji w 2022 roku było włączenie się w pomoc osobom uciekającym przed konfliktem zbrojnym w Ukrainie. W marcu 2022 roku we współpracy z m.st. Warszawa, Habitat Poland uruchomił na Dworcu Wschodnim Punkt Kontaktowy (tzw. MPunkt) umożliwiający nawiązanie kontaktu osób nowo przybyłych z Ukrainy z Polakami, którzy zgłosili chęć udostępnienia im swoich pokoi/mieszkań. Co więcej, Fundacja zdołała również pozyskać środki na zapewnienie uchodźcom zakwaterowania krótkoterminowego w hostelach. W ramach tych działań, 755 osób skorzystało z gościnności mieszkańców Warszawy, a 1572 osoby zamieszkały w hostelach. Widząc ogromne zapotrzebowanie, Fundacja pracowała w kolejnych miesiącach nad rozbudowaniem działań PNS i mobilizacją potrzebnych środków i zasobów, w celu rozpoczęcia pośrednictwa mieszkaniowego dla uchodźców z Ukrainy. Ze względu na złożoność sytuacji w jakiej znajdowały się osoby potrzebujące, Fundacja zaoferowała dopłaty do mieszkań w formie schodkowej i pełnowartościowej (dla rodzin będących w najtrudniejszej sytuacji życiowej). Na koniec 2022 roku, liczba rodzin, która otrzymała wsparcie w ramach PNS-Ukraina wyniosła 140 (w tym 227 dorosłych i 224 dzieci). Oprócz dopłat do mieszkań, Habitat Poland zapewnił chętnym rodzinom dopłaty do kursów, nauki języka angielskiego oraz opieki dla dzieci.

25 kwietnia 2022 roku w ramach pomocy dla osób z Ukrainy została uruchomiona Infolinia mieszkaniowa. Głównym celem Infolinii jest udzielanie aktualnych informacji ukraińskim uchodźcom na temat możliwości zamieszkania w Polsce oraz porad dla właścicieli mieszkań, głównie w temacie bezpiecznego wynajęcia mieszkania rodzinom z Ukrainy. Konsultanci Infolinii udzielają porad od poniedziałku do piątku w czterech językach: ukraińskim, rosyjskim, polskim oraz angielskim. Najwięcej konsultacji telefonicznych dotyczy aktualnych programów pomocowych i mieszkaniowych Fundacji – przede wszystkim warunków i kryteriów skorzystania z Programu Najmu Społecznego. Konsultanci Infolinii doradzają również osobom dzwoniącym w innych kwestiach mieszkaniowych, między innymi na temat wariantów udostępnienia mieszkania, rodzajów umów najmu, praktycznej strony najmu, praw i obowiązków lokatorów oraz właścicieli, możliwości rozwiązywania ewentualnych konfliktów i wielu podobnych kwestii. Infolinia mieszkaniowa jest również dedykowana do kontaktu innym organizacjom pozarządowym i

podmiotom, chcącym współpracować z Habitat Poland we wsparciu mieszkaniowym.

Zespół Infolinii (4 konsultantów) jest stale wspierany przez eksperta merytorycznego, dzięki czemu posiada aktualną wiedzę w zakresie kwestii mieszkaniowych oraz zmian prawnych dotyczących uchodźców z Ukrainy. Dodatkowo konsultanci prowadzą aktualną bazę innych organizacji pozarządowych, do których przekierowywane są osoby dzwoniące w innych kwestiach niż mieszkaniowe lub rozmówcy, którym Fundacja nie jest w stanie udzielić innej formy pomocy, np. niespełniający kryteriów programów prowadzonych przez Fundację.

W 2022 roku, przez okres 8 miesięcy, konsultanci Infolinii udzielili 5253 porad telefonicznych, z której to liczby wyróżnić można 3039 beneficjentów dzwoniących w sprawach mieszkaniowych. Najwięcej konsultacji na temat pomocy mieszkaniowej zostało udzielonych w czerwcu 2022 roku – 739 porad telefonicznych dla 642 osób.

B. ReStore

W 2022 roku, sklep charytatywny ReStore również włączył się we wsparcie rodzin przybyłych z Ukrainy w związku z kryzysem uchodźczym. Od początku konfliktu wspieraliśmy osoby przybyłe z Ukrainy udostępniając zebrane przez nas darowizny rzeczowe. Co istotne, sklep ReStore odpowiadał na potrzeby zarówno osób indywidualnych, jak i zbiorczych centrów pomocy humanitarnej, którym dostarczał meble i najpotrzebniejsze wyposażenie. ReStore przyjął i rozdystrybuował kilka transportów zawierającą pierwszą pomocą, w miejsca, które zgłosiły pilne zapotrzebowanie na artykuły higieniczne, itp. Dzięki działaniom zespołu ReStore, Fundacji udało się wesprzeć ponad 17,000 osób i wyposażyc ponad 160 mieszkań, aby zapewnić uchodźcom dach nad głową (głównie w obrębie Warszawy). Nasza pomoc trafiła m.in. do prowadzonych przez m.st. Warszawę centrów zbiorczych (m.in. przy ul. Kasprzaka) czy Centrum Pomocy Humanitarnej PTAK.

C. Ciepły Dom

W ramach projektu Ciepły Dom (Winterization), Habitat Poland udzielił wsparcia ponad 6,000 osobom przebywającym w ośrodkach zbiorowego zakwaterowania, w tym ośrodków prowadzonych przez m.st. Warszawa. W ramach pomocy dostarczyliśmy blisko 2500 podwójnych materaców, tysiące sztuk materiałów pościelowych, ścian działowych, kilkadziesiąt grzejników elektrycznych i kilka kilometrów uszczelek do okien. Ponadto dostarczyliśmy kupony przeznaczone na zakup odzieży zimowej oraz bezpośrednio nową odzież dla ponad 1,000 osób. Działania te pozwoliły na zwiększenie poczucia prywatności i komfortu osób w kryzysie uchodźczym w okresie zimowym.

2. Program rzecznictwa publicznego na rzecz poprawy warunków mieszkaniowych w Polsce

Poza bezpośrednim wsparciem osób w potrzebie mieszkaniowej, Habitat for Humanity na świecie i w Polsce aktywnie angażuje się w działania na rzecz kształtowania polityk publicznych zmierzających do zwiększenia dostępności mieszkań dla jak największej liczby osób, wierząc, że każdy zasługuje na miejsce godne do życia. Swoją działalność rzeczniczą budujemy na doświadczeniu i wiedzy zdobywanej w praktyce działań programowych oraz pozyskiwanej z badań. Nasze działania i cele są rewidowane tak, aby odpowiadać na nowe trendy i zmieniające się potrzeby.

Habitat Poland jest organizacją apolityczną, która kieruje się wyłącznie chęcią zapewnienia społeczności lokalnej, w tym grupom społecznym w trudnej sytuacji, możliwości polepszenia ich sytuacji mieszkaniowej poprzez zmiany systemowe. Celami Fundacji w sferze rzeczniczej są m.in.: informowanie opinii publicznej o najnowszych wynikach badań dotyczących mieszkalnictwa, animowanie debaty publicznej dotyczącej mieszkalnictwa oraz współpraca i wspieranie decydentów w podejmowaniu działań na rzecz jak najskuteczniejszego zapewnienia szerokiego dostępu do godnego mieszkania.

Priorytetowo wspieramy:

- Inicjowanie i wspieranie współpracy międzysektorowej w zakresie rozwoju mieszkalnictwa społecznego przez instytucje publiczne, podmioty prywatne, organizacje pozarządowe oraz grupy mieszkank/mieszkańców i spółdzielnie mieszkaniowe;
- Zwiększenie liczby budowanych/remontowanych mieszkań o charakterze społecznym;
- Zwiększanie sektora mieszkań społecznych poprzez wdrażanie innowacyjnych rozwiązań oraz ułatwianie angażowania się w ten segment podmiotów innych niż gmina, w tym podmiotów non-profit, w tym organizacji pozarządowych;
- Umożliwienie najmu społecznego w lokalach, nie będących zasobem gminnym lub TBS/SIM;

- Wzmocnienie systemu inwestowania w remonty i adaptacje zdegradowanej substancji mieszkaniowej;
- Włączenie sektora prywatnego (deweloperów) w podaż mieszkań społecznych;
- Rozwój i zwiększanie liczby mieszkań wspomaganych i chronionych, w szczególności mieszkań treningowych dla grup wykluczonych mieszkaniowo lub zagrożonych takim wykluczeniem;
- Rozwój innowacyjnych rozwiązań na rynku mieszkaniowym, takich jak społeczne agencje najmu czy kooperatywy mieszkaniowe;
- Działania mające na celu zapobieganie i zmniejszanie skali ubóstwa energetycznego.

Jednym z działań zmierzających do wpływania na politykę mieszkaniową w Polsce jest animowanie debaty publicznej o kwestiach mieszkaniowych. W tym celu angażujemy się w działania lub inicjujemy działalność koalicji zorientowanych na związane z tą sferą wyzwania. Organizujemy też coroczną konferencję na temat mieszkalnictwa – Forum Mieszkaniowe, publikujemy raporty dotyczące mieszkalnictwa w Polsce oraz prowadzimy cykliczne badania opinii publicznej.

W 2022 roku działalność rzecznicza Habitat Poland została osadzona w kontekście problemów mieszkaniowych dotyczących nie tylko osób mieszkających w Polsce, ale też osób, które przyjechały do Polski w wyniku konfliktu zbrojnego w Ukrainie. Nadrzędną kwestią podnoszoną przez nas w działalności rzeczniczej jest poprawa sytuacji na rynku mieszkaniowym w Polsce i wspieranie wszystkich osób w potrzebie.

W 2022 roku w ramach działań rzeczniczych:

- Aktywnie uczestniczyliśmy w procesach legislacyjnych oraz braliśmy udział w konsultacjach publicznych – m.in. przedstawiliśmy szczegółowe stanowiska co do projektów ustaw i innych aktów prawnych oraz dokumentów strategicznych. W szczególności należy wyróżnić:

- a) konsultacje społeczne funduszy unijnych planowanych dla polskich regionów na lata 2021-2027, ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień z zakresu mieszkalnictwa wspomaganego, najmu społecznego i Społecznych Agencji Najmu, deinstytucjonalizacji oraz wsparcia dla osób doświadczających bezdomności,
- b) prace grupy roboczej opracowującej rekomendacje projektu znowelizowania uregulowania mieszkalnictwa wspomaganego,
- c) warsztaty organizowane przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej przy okazji prac nad Koncepcją Rozwoju Kraju do 2050 roku,
- d) prace komitetu ekspertów wspierających minister Agnieszkę Ścigaj w opracowywaniu strategii włączenia społecznego;

- Promowaliśmy adaptację pustostanów na cele mieszkaniowe we współpracy z mediami, władzami i podmiotami prywatnymi;

- Prowadziliśmy działania rzecznicze dotyczące Społecznych Agencji Najmu, poprzez:

- a) kontakty z decydentami z obszaru całej Polski dotyczące możliwości wdrożenia tego narzędzia,
- b) serię webinarów na temat Społecznych Agencji Najmu i możliwości ich wprowadzenia w gminach,
- c) udział w webinarach organizowanych przez Helsińską Fundację Praw Człowieka oraz WRZOS (Wspólnotę Roboczą Związków Organizacji Socjalnych);

- W wyniku rzecznictwa Habitat Poland model Społecznych Agencji Najmu został wymieniony jako jedno z rozwiązań sytuacji mieszkaniowej uchodźców ukraińskich w Polsce:

a) w tzw. Białej Księdze opublikowanej po wydarzeniu zorganizowanym dla polskich władz lokalnych “Wyzwania systemowego wsparcia uchodźców na poziomie lokalnym i krajowym” w maju 2022 roku. Biała Księga została przedstawiona Prezydentowi RP,

b) w raporcie Instytutu Rozwoju Miast i Regionów “Świadczenie mieszkaniowe i inne formy wsparcia uchodźców”;

- Nawiązaliśmy współpracę z Biurem Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych do spraw Uchodźców (UNHCR) w sprawach koordynacyjnych dotyczących sytuacji uchodźczej w Polsce, a także w zakresie współpracy w zakresie średnio- i długoterminowych rozwiązań mieszkaniowych, jak również wspierając UNHCR ekspertyzą dotyczącą systemu mieszkaniowego i

rekomendowanych rozwiązań;

- Współprzewodniczyliśmy grupie roboczej ds. schronienia (Shelter Working Group) wraz z UNHCR. Celem Grupy jest koordynacja różnych podmiotów zaangażowanych we wspieranie osób uchodźczych w zakresie mieszkalnictwa i zakwaterowania, w tym średnio- i długoterminowego wsparcia mieszkaniowego. W ramach tej grupy i technicznych grup roboczych koordynowaliśmy działania z międzynarodowymi i lokalnymi organizacjami pozarządowymi oraz innymi partnerami;

- Zorganizowaliśmy coroczną konferencję Forum Mieszkania (26-27 października 2022 roku). Forum Mieszkania 2022 adresowane było do decydentów politycznych, międzynarodowych instytucji, dostawców usług i mieszkańców społecznych, władz lokalnych, mediów, organizacji pozarządowych, naukowców, ekspertów ds. mieszkalnictwa, deweloperów, biznesu i środowiska proekologicznego;

- Współpracowaliśmy z jedną z największych w Polsce kancelarii prawnych, która pro-bono pracowała nad przygotowaniem podręcznika dla władz lokalnych, który będzie wsparciem w procesie tworzenia Społecznych Agencji Najmu;

- Uczestniczyliśmy w World Urban Forum 11, które odbyło się w Polsce – braliśmy udział w trzech sesjach, w tym w sesji specjalnej zorganizowanej przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej. Dodatkowo zorganizowaliśmy sesję dotyczącą projektu Empty Spaces, podczas której zaprezentowano potencjał wykorzystania pustostanów na cele dostępnego cenowo mieszkalnictwa;

- Byliśmy aktywnym członkiem Ogólnopolskiej Federacji na rzecz Rozwiązywania Problemu Bezdomności, która opracowała rekomendacje dla Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej dotyczące zapisów ustawy o pomocy społecznej;

- Jesteśmy członkiem Komisji Ekspertów ds. Bezdomności i Wykluczenia Mieszkania przy Rzeczniku Praw Obywatelskich. Braliśmy aktywny udział w pracach i spotkaniach Komisji;

- Jako uczestnicy i prelegenci wzięliśmy udział w szeregu konferencji i wydarzeń dotyczących mieszkalnictwa w Polsce, m.in.:

a) prezentowaliśmy szereg rozwiązań mieszkaniowych na obradach Parlamentarnego Zespołu ds. Miast,

b) wzięliśmy udział w webinarium Feantsa “Zrównoważone i bezpieczne mieszkania dla osób uciekających przed wojną na Ukrainie – co może zaoferować Inicjatywa Bezpieczne Domy? ”,

c) byliśmy na spotkaniu dotyczącym sytuacji osób uchodźczych w Polsce jako doświadczenia mogącego generować przyszłe wykluczenie, które zostało zorganizowane przez Wspólnotę Roboczą Związków Organizacji Socjalnych (WRZOS) i Polski Komitet EAPN,

d) zaangażowaliśmy się w prace grupy roboczej organizacji pozarządowych, opracowującej rekomendacje dotyczące kwestii mieszkaniowych do nowych Wytycznych w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na lata 2021-2027,

e) wystąpiliśmy w dyskusji pt. “Sytuacja mieszkaniowa w Polsce” podczas festiwalu reportażu NON-FICTION,

f) wzięliśmy udział w badaniu fokusowym na zlecenie m.st. Warszawy dotyczącym ubóstwa energetycznego w mieście,

g) spotkaliśmy się z Ambasadorami Japonii, Korei i Irlandii,

h) braliśmy udział w wydarzeniu zorganizowanym dla polskich władz lokalnych “Okrągły stół na temat sytuacji na Ukrainie” jako członek zespołu zajmującego się kwestią mieszkalnictwa;

- Osiągnęliśmy uznanie dla naszych ekspertów – wiele raportów i publikacji przedstawia punkty programu rzecznictwa naszej organizacji jako rozwiązania dla obecnej sytuacji mieszkaniowej w Polsce;

- Udzielaliśmy szeregu wywiadów i komentarzy prasowych (media lokalne, krajowe, podcasty), m.in. na temat możliwości wykorzystania modelu Społecznych Agencji Najmu oraz rozwijania dostępnego mieszkalnictwa, w szczególności w kontekście kryzysu uchodźczego.

3. Program promocji wolontariatu

W 2022 roku, Habitat Poland odniósł sukces w promocji różnych form wolontariatu, angażując wolontariuszki i wolontariuszy,

którzy włączyli się w roku sprawozdawczym w prace biurowe i budowlane.

Fundacja angażuje społeczność lokalną i międzynarodową w swą działalność wolontariacką w oparciu o następujące formy współpracy:

- Kompetencyjną: zapraszając do udziału specjalistów ds. mediów społecznościowych, marketingu, HR, IT, tłumaczy, którzy świadczą nieodpłatnie specjalistyczne usługi na rzecz realizacji celów statutowych Fundacji;
- Korporacyjną/firmową: angażując pracowników korporacji i firm do pomocy w pracach remontowych pod nadzorem fachowców lub warsztatów recyklingowych w strefie Lab naszego sklepu charytatywnego z meblami ReStore;
- Młodzieżową: promując wolontariat wśród licealistów z zespołu szkół Bednarska, którzy uczestniczyli w wielu akcjach w sklepie charytatywnym z meblami ReStore oraz w projekcie Empty Spaces;
- Międzynarodową: 5 osób z Irlandii i Niemiec przyjechało wspierać Fundację w działaniach na rzecz Ukrainy i prac biurowych;
- Indywidualną: angażując indywidualnych wolontariuszy ze społeczności lokalnej do pomocy w pracach remontowych, transportowych, przy składaniu mebli, w prace biurowe oraz w Punkcie Mieszkaniowym na Dworcu Wschodnim w Warszawie.

Do lipca 2022 roku, wolontariusze Fundacji byli zaangażowani w działania związane z odpowiedzią na eskalację wojny w Ukrainie. Wspierali oni działania pracowników Habitat Poland na Dworcu Wschodnim w Warszawie poprzez zapewnianie tłumaczeń, wspieranie transportu rodzin (pomoc w noszeniu pakunków) oraz udzielanie informacji. W działania zaangażowani byli jedynie pełnoletni wolontariusze znający język ukraiński lub rosyjski. W działaniach tych brali udział zarówno wolontariusze poleceni przez partnerskie firmy i organizacje, jak i osoby, które same zgłosiły chęć wspierania działań Fundacji. Oprócz działań związanych z pomocą realizowaną poprzez dedykowany punkt na dworcu, wolontariusze zaangażowani byli również w działania remontowe lokali przeznaczonych dla osób przybyłych z Ukrainy. Od sierpnia do października 2022 roku przeprowadziliśmy 5 akcji wolontariatu remontowo-budowlanego z grupami korporacyjnymi i młodzieżowymi dla matki samotnie wychowującej 5 dzieci (w wieku od 3 do 15 lat) i opiekującej się osobą starszą. Rodzina zamieszkiwała lokal komunalny o powierzchni 45 m² w Piastowie. Mieszkanie, które znajdowało się w starej kamienicy wymagało gruntownego remontu. Remont został zaplanowany w taki sposób, aby dużą część prac mogli bezpiecznie wykonywać wolontariusze (pod okiem fachowców i po odpowiednim przeszkoleniu). Dzięki ogromnemu wsparciu wolontariuszy, rodzina jeszcze przed świętami Bożego Narodzenia wprowadziła się do odnowionego mieszkania. Akcja odbiła się szerokim echem w naszych mediach społecznościowych.

Ponadto, Fundacja przeprowadziła 6 akcji w sklepie charytatywnym ReStore, w tym 5 warsztatów recyklingowych dla firm partnerskich (takich jak IKEA, HILTI, JP Morgan). 15 grudnia 2022 roku odbyła się Akcja Świąteczna z MAN „Prezenty od Świętego Mikołaja” również w sklepie ReStore, podczas której pracownicy Fundacji rozdali prezenty dzieciom uczestników Programu Najmu Społecznego. Ponadto, Habitat Poland zorganizował przedstawienie dla dzieci z PNS w DK Świt. Wolontariusze indywidualni wspierali rodziców i pomagali w organizacji wydarzenia.

Fundacja nie pominęła również humanitarnych centrów zbiorczych. W grudniu 2022 roku wolontariusze postawili ścianki działowe w przestrzeni sypialniano-bytowej Global Expo w Warszawie. W akcji wzięło udział łącznie ok. 40 wolontariuszy zaangażowanych przez Global Expo oraz 15-osobowa grupa wolontariuszy z firmy Dentons. Dzięki wspólnemu wysiłkowi, wolontariusze zapewnili uchodźcom namiastkę domu zwiększając ich poczucie prywatności.

Warto zauważyć, że wolontariat Fundacji cieszy się stałym zainteresowaniem osób indywidualnych, które zgłaszają swoją chęć wsparcia poza organizowanymi akcjami, w tym, wolontariuszy międzynarodowych.

4. Budowanie stabilności finansowej i efektywności działań pomocowych Fundacji

Do budowania stabilności finansowej i efektywności działań Fundacji przyczynia się działalność charytatywnego sklepu ReStore. Dochody z działalności sklepu są przeznaczane na działania statutowe Fundacji. W związku z kryzysem uchodźczym w 2022 roku, ReStore skupił swą działalność na wsparciu osób indywidualnych oraz lokalnych organizacji pozarządowych, instytucji i samorządów zajmujących się wsparciem uchodźców przybyłych z Ukrainy. Niemniej, Fundacji udało się utrzymać sprzedaż i zapewnić realizację reszty aktywności.

ReStore stał się dla społeczności Warszawy miejscem, w którym można zaopatrzyć się w najpotrzebniejsze dla domu wyposażenie, jak i przekazać niepotrzebne już rzeczy na cele charytatywne, zamiast je wyrzucać. Od początku naszej działalności udało nam się zawrócić, głównie w obrębie Warszawy, ponad 600 ton mebli, materiałów budowlanych itp. W

ReStore można znaleźć meble, wyposażenie kuchni, łazienki, artykuły dekoracyjne, materiały wykończeniowe. Wszystko to w zasięgu portfela każdego Warszawiaka.

ReStore uczestniczy też w różnych spotkaniach związanych z Gospodarką o Obiegu Zamkniętym, m.in. organizowane przez organizację CYRKL, gdzie omawiane są kwestie niepotrzebnej utylizacji mebli i materiałów porozbiórkowych. Podczas spotkań aktywnie podnosimy kwestię sposobu zmniejszenia generowanych odpadów opracowując wspólnie z największymi firmami i innymi organizacjami rozwiązania, które w przyszłości będą wdrażane na rzecz zrównoważonego rozwoju.

ReStore w grudniu 2021 roku dostał dofinansowanie w postaci grantu dzięki Fundacji Rubin oraz m.st. Warszawa na doposażenie strefy warsztatowej LAB. Od początku 2022 roku wykorzystywaliśmy narzędzia organizując warsztaty dla wolontariuszy i pracowników naszych partnerów. Podczas warsztatów tworzone były z odzysku m.in. breloczki do kluczy dla beneficjentów naszego Programu Najmu Społecznego. Udało nam się również przeprowadzić ponad 8 warsztatów z wolontariuszami w strefie warsztatowej. Oprócz tego, narzędzia były wykorzystywane również przez wolontariuszy Fundacji w akcjach przeprowadzanych poza warsztatem.

W 2022 roku udało nam się także finalizować program edukacyjny „Pochłaniacz Wiedzy. Nauka rozwija myślenie” razem z m.st. Warszawa, Dzielnicą Targówek oraz Szkołą Podstawową nr 114 w Warszawie. Projekt udało się z sukcesem zrealizować edukując najmłodszych m.in. w tematyce zrównoważonego rozwoju czy gospodarka obiegu zamkniętego. W przyszłości chcemy organizować i być częścią większej liczby projektów edukacyjnych.

W celu dalszej realizacji kluczowych programów oraz konieczności zwiększenia skali działań podyktowanej rosnącymi potrzebami wynikającymi z wojny w Ukrainie od lutego 2022 roku oraz inflacją, Habitat Poland nawiązał szereg strategicznych partnerstw z krajowymi i międzynarodowymi darczyńcami. Habitat Poland uzyskał finansowanie zarówno od podmiotów prywatnych, jak i publicznych. Starania Fundacji w sferze pozyskiwania nowych środków zostały wsparte przez Habitat for Humanity International z siedzibą w Atlancie. Miało to kluczowe znaczenie dla zasilenia budżetu organizacji i zapewnienia Fundacji dodatkowych możliwości w sferze realizacji projektów i odpowiadania na potrzeby osób potrzebujących w sprawny i efektywny sposób.

Równolegle, zespół Fundacji wypracował niezbędne wewnętrzne procedury i narzędzia służące poprawie jakości realizacji i monitorowania projektów. Habitat Poland organizuje regularne spotkania poświęcone działaniom finansowym przez poszczególnych darczyńców w celu zapewnienia prawidłowego monitoringu i ewaluacji rezultatów projektów oraz związanych z tym wydatków.

Regularny monitoring ma kluczowe znaczenie dla stałej analizy ryzyka, wyzwań, a także adaptacji do potrzeb beneficjentów i kontekstu działań. Habitat Poland kładzie również nacisk na konsultacje i informacje zwrotne od uczestników i partnerów projektów na wszystkich etapach wdrażania, aby zapewnić, że działalność Fundacji jest w jak największym stopniu dostosowana do potrzeb grupy docelowej.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td><input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)</td> <td><input type="checkbox"/> województwo</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> gmina</td> <td><input type="checkbox"/> kilka województw</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> kilka gmin</td> <td><input type="checkbox"/> cały kraj</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> powiat</td> <td><input type="checkbox"/> poza granicami kraju</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> kilka powiatów</td> <td></td> </tr> </table>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input type="checkbox"/> cały kraj	<input type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	
<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo										
<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw										
<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input type="checkbox"/> cały kraj										
<input type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju										
<input type="checkbox"/> kilka powiatów											

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	740	
	Osoby prawne	0	

<p>2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność charytatywnej	<p>Pomoc społeczna rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej poprzez budowanie skromnych lecz odpowiednich domów lub mieszkań, albo ich remontu, w celu wyrównywania szans tych rodzin i osób, zagrożonych wykluczeniem społecznym. W ramach świadczonego wsparcia budowlano-remontowego, Habitat Poland, m.in.: Mobilizuje potrzebne środki finansowe i darowizny materiałowe; Angażuje szerszą społeczność w działania pomocowo-remontowe poprzez organizację akcji wolontariackich; Organizuje dostawy pomocy rzeczowej dla osób przebywających w ośrodkach zbiorowego zakwaterowania, które przybyły z Ukrainy w związku z trwającym tam konfliktem zbrojnym; Remontuje mieszkania komunalne w ramach współpracy z samorządami; Buduje mieszkania tymczasowe dla osób w kryzysie uchodźczym w związku z konfliktem zbrojnym w Ukrainie; Organizuje akcje informacyjne.</p> <p>Co istotne, Habitat Poland pośredniczy w wynajmie mieszkań między właścicielami zasobów mieszkaniowych (prywatnych lub publicznych) a potencjalnymi najemcami mieszkań, którzy nie są w stanie pokryć kosztów wynajmu na zasadach rynkowych lub ze względu na sytuację, w której się znajdują.</p>	88.99.Z	0,00 zł
4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego				<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność charytatywnej	Organizowanie pomocy finansowej, technicznej, materiałowej i sprzętowej w realizacji popieranym przedsięwzięć budowlanych, w tym także bezpośrednio i pośrednio dofinansowanie tych przedsięwzięć. W ramach świadczonego wsparcia budowlano-remontowego, Habitat Poland, m.in.: Mobilizuje potrzebne środki finansowe i darowizny materiałowe; Angażuje szerszą społeczność w działania pomocowo-remontowe poprzez organizację akcji wolontariackich; Organizuje dostawy pomocy rzeczowej dla osób przebywających w ośrodkach zbiorowego zakwaterowania, które przybyły z Ukrainy w związku z trwającym tam konfliktem zbrojnym; Remontuje mieszkania komunalne w ramach współpracy z samorządami; Buduje mieszkania tymczasowe dla osób w kryzysie uchodźczym w związku z konfliktem zbrojnym w Ukrainie; Organizuje akcje informacyjne.	94.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Tak

Nie

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	47.99.Z	Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona poza siecią sklepową, straganami i targowiskami. Działalność dotyczy sklepu charytatywnego ReStore, salonu meblowego z utrzymanymi w postaci darowizn meblami, artykułami wyposażenia wnętrz oraz materiałami wykończeniowymi dostępnymi w bardzo atrakcyjnych cenach. ReStore znajduje się przy ul. Łojewskiej 12 w Warszawie (dzielnica Bródno). ReStore to jeden z programów Fundacji Habitat for Humanity Poland. Zyski wypracowane ze sprzedaży przeznaczone są na realizację celów statutowych Fundacji.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	18 744 143,92 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	16 648 869,98 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		1 271 555,79 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		643 206,43 zł
d) przychody finansowe		130 816,80 zł
e) pozostałe przychody		49 694,92 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		16 378,60 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		1 309 058,21 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	1 248 234,43 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	60 823,78 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		17 209 271,65 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	474 406,24 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	16 091 658,98 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	643 206,43 zł
2.4. Z innych źródeł		180 511,72 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		0,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	14 873 617,48 zł	0,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	11 367 737,32 zł	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	591 302,97 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	1 107 198,99 zł	
d) koszty finansowe	147 882,91 zł	
e) koszty administracyjne	1 529 336,09 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	130 159,20 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	5 281 132,66 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	680 252,82 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	-463 992,56 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i></p>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	0,00 zł
<p>2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.</p>	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	61 osób
<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamekami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i></p>	28,50 etatów
<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i></p>	54 osób

2. Członkowie

<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
<p>2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego</p>	0 osób fizycznych
	0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i></p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i></p>	216 osób
<p>w tym:</p>	
<p>a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</p>	186 osób
<p>b) inne osoby</p>	30 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		4 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	4 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		1 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	1 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		3 564 336,60 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	3 064 629,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	2 941 658,86 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	122 970,14 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	499 707,60 zł	
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		3 207 902,94 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	285 146,92 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	2 922 756,02 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		356 433,66 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		2 582,85 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	19 800,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Organizacja i zapewnienie schronienia w formie mieszkań oraz zapewnienia wsparcia dla osób w kryzysie bezdomności oraz obywateli Ukrainy, którzy opuścili terytorium tego państwa w związku z konfliktem zbrojnym	Wsparcie mieszkaniowe dla min. 100 osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej i mieszkaniowej, ze szczególnym uwzględnieniem obywateli Ukrainy, którzy przyjechali na terytorium Polski po 24 lutego 2022 roku oraz osób w kryzysie bezdomności.	M.st. Warszawa z siedzibą w Warszawie (00-950) przy Placu Bankowym 3/5 / Urząd Miasta st. W Warszawie	60 823,78 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

 Tak
 Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

--

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Fathima Rishana Haniffa	Data wypełnienia sprawozdania	2023-07-17
--	-------------------------	-------------------------------	------------